                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО
приказом директора
от 31.08.2021 г. №136

Учебный план
на 2021/22 учебный год  
 Первомайская средней школы
 НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	Предметные области

	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	
	1 класс
	2 класс
	3 класс
	4 класс

	Русский язык и
литературное чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	5

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	3

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык (русский)
	0
	0
	0
	0,5

	
	Литературное чтение на родном языке (русском)
	0
	0
	0
	0,5

	Иностранный язык
	Иностранный язык (немецкий)
	-
	2

	2

	2

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4

	 Обществознание и естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы православной культуры
	
	
	
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	2

	Итого
	21
	23
	23
	23

	Максимально допустимая аудиторная недельная нагрузка
	21
	23
	23
	23

	Формы промежуточной аттестации

	Предметы
	1класс
	2 класс
	3 класс
	4 класс

	Русский язык
	Итоговое контрольное списывание
	Итоговое контрольное списывание
	Итоговая контрольная работа
	ИЗ

	Литературное чтение
	Проверка навыков чтения
	 Контрольная работа
	 Контрольная работа
	ИЗ

	Немецкий язык
	-
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Математика
	Итоговая контрольная работа
	Итоговая контрольная работа
	Итоговая контрольная работа
	ИЗ

	Окружающий мир
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	
ИЗ

	Основы религиозных культур и светской этики
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	Защита проекта

	Музыка
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Изобразительное искусство
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Технология
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Физическая культура
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ


ИЗ- интегрированный зачет
Сроки промежуточной аттестации с 25 апреля по 16 мая 2022 года





















